



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 38/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual aquisição de bens permanentes (mobiliários diversos, portas, portais e outros) confeccionados em madeira de lei, para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Agricultura, Educação e Administração e Finanças do município de Augusto Corrêa/PA., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):*

Fornecedor: F BORGES DE SOUSA - 34.836.841/0001-55											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	unidade	ARMARIO ARQUIVO 2.00X1.00X0.45	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.315,00	R\$ 26.300,00	R\$ 1.361,33	R\$ 27.226,60	3,40 %	R\$ 46,33
2	10,00	unidade	ARMARIO COZINHA 1.20X1.00X0.45	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 825,00	R\$ 8.250,00	R\$ 841,00	R\$ 8.410,00	1,90 %	R\$ 16,00
3	20,00	unidade	ARMARIO COZINHA 2.00X1.00X0.45	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.377,00	R\$ 27.540,00	R\$ 1.396,67	R\$ 27.933,40	1,41 %	R\$ 19,67
4	10,00	unidade	ARMARIO COZINHA 2.00X1.80X0.45	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 2.480,00	R\$ 24.800,00	R\$ 2.511,33	R\$ 25.113,30	1,25 %	R\$ 31,33
5	8,00	unidade	ARMÁRIO PARA COPA EM MADEIRA 1,75 X 1,30	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.540,00	R\$ 12.320,00	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00	0,65 %	R\$ 10,00
6	1,00	unidade	ARMARIO PAREDE 1,50X50	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 725,00	R\$ 725,00	1,38 %	R\$ 10,00
7	1,00	unidade	ARMARIO PAREDE 1,80X50	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 861,00	R\$ 861,00	R\$ 869,67	R\$ 869,67	1,00 %	R\$ 8,67
8	5,00	unidade	ARQUIVO- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 170X100	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.147,00	R\$ 5.735,00	R\$ 1.200,67	R\$ 6.003,35	4,47 %	R\$ 53,67
9	5,00	unidade	BALCÃO- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 2,10X0,90	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.276,00	R\$ 6.380,00	R\$ 1.303,67	R\$ 6.518,35	2,12 %	R\$ 27,67
10	40,00	unidade	BANCOS 2.20X0.20X0.50	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 2.923,00	R\$ 116.920,00	R\$ 2.946,00	R\$ 117.840,00	0,78 %	R\$ 23,00
11	50,00	unidade	CADEIRA ADULTO	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 123,33	R\$ 6.166,50	12,43 %	R\$ 15,33
12	150,00	unidade	CADEIRA INFANTIL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	R\$ 79,33	R\$ 11.899,50	10,50 %	R\$ 8,33
13	32,00	unidade	CADEIRAS EM MADEIRAS 0,95 X 0,43	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 106,00	R\$ 3.392,00	R\$ 124,33	R\$ 3.978,56	14,74 %	R\$ 18,33
14	20,00	unidade	CAIXA SUGESTIVA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA /PINTADO DIMENSÕES 20X40	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40	4,49 %	R\$ 3,67
15	10,00	unidade	CAMA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 0,90X1,88	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 576,00	R\$ 5.760,00	R\$ 586,33	R\$ 5.863,30	1,76 %	R\$ 10,33
16	70,00	unidade	CARTEIRA CANHOTA	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	R\$ 132,33	R\$ 9.263,10	1,76 %	R\$ 2,33
17	200,00	unidade	CARTEIRA DESTRO	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00	3,36 %	R\$ 5,00
18	20,00	unidade	ESTANTE COM 10 PRATELEIRAS 2.00X1.00X0.45	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.325,00	R\$ 26.500,00	R\$ 1.366,67	R\$ 27.333,40	3,05 %	R\$ 41,67
19	50,00	unidade	ESTRADO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 2,00X2,00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	R\$ 986,67	R\$ 49.333,50	0,68 %	R\$ 6,67
20	30,00	unidade	ESTRADO- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 1,50X0,50	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 481,00	R\$ 14.430,00	R\$ 488,00	R\$ 14.640,00	1,43 %	R\$ 7,00
21	10,00	unidade	JANELA 1.00X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	R\$ 190,33	R\$ 1.903,30	1,22 %	R\$ 2,33
22	10,00	unidade	JANELA 1.50X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00	1,05 %	R\$ 3,00
Subtotal Adjudicado R\$ 712.957,00								Subtotal Orçado R\$ 728.147,03		2,09%	R\$ 15.190,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10,00	unidade	JANELA 2.00X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 280,33	R\$ 2.803,30	0,12 %	R\$ 0,33
24	5,00	unidade	JANELA EM MADEIRA 1,00 X 1,00 C/ PORTAL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	R\$ 308,67	R\$ 1.543,35	1,19 %	R\$ 3,67
25	30,00	unidade	JANELA EM MADEIRA 1,10 X 0,90	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	R\$ 227,67	R\$ 6.830,10	1,17 %	R\$ 2,67
26	5,00	unidade	JANELA EM MADEIRA 1,10 X 0,90 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	R\$ 364,67	R\$ 1.823,35	1,01 %	R\$ 3,67
27	5,00	unidade	JANELA MISTA 1,00 X 0,90 C/ PORTAL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 236,00	R\$ 1.180,00	R\$ 238,67	R\$ 1.193,35	1,12 %	R\$ 2,67
28	15,00	unidade	MESA 06 LUGARES C/ 02 BANCOS 1.80X 0.70X0.50	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.292,00	R\$ 19.380,00	R\$ 1.335,33	R\$ 20.029,95	3,24 %	R\$ 43,33
29	10,00	unidade	MESA 1.20X0.70	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00	R\$ 538,67	R\$ 5.386,70	1,24 %	R\$ 6,67
30	10,00	unidade	MESA 1.60X0.75	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00	R\$ 718,00	R\$ 7.180,00	1,11 %	R\$ 8,00
31	10,00	unidade	MESA 2.20X0.90X0.80	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 976,00	R\$ 9.760,00	R\$ 984,00	R\$ 9.840,00	0,81 %	R\$ 8,00
32	25,00	unidade	MESA COM GAVETA 1.50X0.60	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00	R\$ 754,00	R\$ 18.850,00	0,53 %	R\$ 4,00
33	2,00	unidade	MESA DE MADEIRA COM 3,0 M X 0,80 CM (C X A)	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.323,00	R\$ 2.646,00	R\$ 1.331,33	R\$ 2.662,66	0,63 %	R\$ 8,33
34	5,00	unidade	MESA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES DA MESA 1,50X0,80 POSSUI 4 CADEIRAS SEM BRAÇOS, ASSENTO EM MADEIRA DIMENSÕES 0,95X0,43	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.110,00	R\$ 5.550,00	R\$ 1.127,33	R\$ 5.636,65	1,54 %	R\$ 17,33
35	5,00	unidade	MESA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO MESA EM MADEIRA PARA COMPUTADOR DIMENSÕES 120X70 POSSUI 3 OU 4 GAVETAS, POSSUI SUPORTE PARA CPU, POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA, POSSUI SUPORTE PARA TECLADO.	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.032,00	R\$ 5.160,00	4,07 %	R\$ 42,00
36	70,00	unidade	MESA INFANTIL 0.65X0.65	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 270,00	R\$ 18.900,00	R\$ 278,00	R\$ 19.460,00	2,88 %	R\$ 8,00
37	10,00	unidade	MESA P/ CADEIRANTE 0.80X0.60	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00	R\$ 599,67	R\$ 5.996,70	0,95 %	R\$ 5,67
38	5,00	unidade	MESA RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES DA MESA 3,00X0,80 POSSUI 8 CADEIRAS SEM BRAÇOS, ASSENTO EM MADEIRA DIMENSÕES 0,95X0,43	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 2.515,00	R\$ 12.575,00	R\$ 2.540,00	R\$ 12.700,00	0,98 %	R\$ 25,00
39	5,00	unidade	MESA RETANGULAR 3,00 X 0,80	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.340,00	R\$ 6.700,00	R\$ 1.348,00	R\$ 6.740,00	0,59 %	R\$ 8,00
40	15,00	unidade	PORTA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 2,10X0,65 POSSUI PORTAL, POSSUI ALIZAR.	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 786,00	R\$ 11.790,00	R\$ 883,00	R\$ 13.245,00	10,99 %	R\$ 97,00
41	15,00	unidade	PORTA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 2,10X0,80 POSSUI PORTAL, POSSUI ALIZAR.	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00	0,58 %	R\$ 5,00
42	25,00	unidade	PORTA 2,10 X 1,00 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00	R\$ 647,67	R\$ 16.191,75	2,73 %	R\$ 17,67
43	5,00	unidade	PORTA DE MADEIRA 2,10M X 0,80M (A X L)	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 333,00	R\$ 1.665,00	R\$ 339,33	R\$ 1.696,65	1,87 %	R\$ 6,33
44	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA 2,10 X 0,65	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 282,00	R\$ 2.820,00	R\$ 289,33	R\$ 2.893,30	2,53 %	R\$ 7,33
45	25,00	unidade	PORTA EM MADEIRA 2,10 X 0,70 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 505,00	R\$ 12.625,00	R\$ 515,67	R\$ 12.891,75	2,07 %	R\$ 10,67
46	30,00	unidade	PORTA EM MADEIRA 2,10 X 0,80 C/ PORTAL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00	R\$ 415,33	R\$ 12.459,90	1,28 %	R\$ 5,33
47	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA 2,10 X 0,80 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00	0,00	0,00
48	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA 2,10X0,70 C/ PORTAL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00	R\$ 415,33	R\$ 4.153,30	0,80 %	R\$ 3,33
49	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA MISTA 2,10 X 0,70	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00	R\$ 282,00	R\$ 2.820,00	2,13 %	R\$ 6,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 712.957,00		Subtotal Orçado R\$ 728.147,03		2,09%	R\$ 15.190,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	6,00	unidade	PORTA EM MADEIRA MISTA 2,10 X 0,70 C/ PORTAL	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 373,00	R\$ 2.238,00	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	1,84 %	R\$ 7,00
51	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA MISTA 2,10 X 0,75 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	R\$ 497,33	R\$ 4.973,30	2,48 %	R\$ 12,33
52	10,00	unidade	PORTA EM MADEIRA MISTA 2,10 X 0,90 C/ PORTAL E ALIZAR	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 552,00	R\$ 5.520,00	R\$ 563,33	R\$ 5.633,30	2,01 %	R\$ 11,33
53	10,00	unidade	PORTA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 2,10X1,00 POSSUI PORTAL, NÃO POSSUI ALIZAR.	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.083,00	R\$ 10.830,00	R\$ 1.092,00	R\$ 10.920,00	0,82 %	R\$ 9,00
54	10,00	unidade	PORTA- ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA/PINTADO, DIMENSÕES 3,50X1,20 NÃO POSSUI PORTAL, NÃO POSSUI ALIZAR.	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.644,00	R\$ 16.440,00	R\$ 1.653,67	R\$ 16.536,70	0,58 %	R\$ 9,67
55	10,00	unidade	PORTA MADEIRA 1.00X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00	R\$ 202,67	R\$ 2.026,70	2,80 %	R\$ 5,67
56	15,00	unidade	PORTA MADEIRA 1.20X0.60	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00	R\$ 147,33	R\$ 2.209,95	3,62 %	R\$ 5,33
57	25,00	unidade	PORTA MADEIRA 1.20X0.80	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00	R\$ 192,67	R\$ 4.816,75	1,39 %	R\$ 2,67
58	10,00	unidade	PORTA MADEIRA 1.20X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	R\$ 241,33	R\$ 2.413,30	1,38 %	R\$ 3,33
59	10,00	unidade	PORTA MADEIRA 1.50X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 296,00	R\$ 2.960,00	R\$ 301,67	R\$ 3.016,70	1,88 %	R\$ 5,67
60	10,00	unidade	PORTA MADEIRA 2.00X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00	R\$ 402,67	R\$ 4.026,70	1,16 %	R\$ 4,67
61	15,00	unidade	PORTAL EM MADEIRA 1.20X0.60	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 66,00	R\$ 990,00	R\$ 68,67	R\$ 1.030,05	3,89 %	R\$ 2,67
62	25,00	unidade	PORTAL EM MADEIRA 1.20X0.80	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00	R\$ 73,33	R\$ 1.833,25	8,63 %	R\$ 6,33
63	10,00	unidade	PORTAL MADEIRA 1.20X1.00	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 73,67	R\$ 736,70	4,98 %	R\$ 3,67
64	3,00	unidade	PORTÃO DE MADEIRA TIPO PORTEIRA COM 2 M X 2,5 M (A X L)	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00	R\$ 1.686,67	R\$ 5.060,01	2,77 %	R\$ 46,67
65	3,00	unidade	PORTÃO DE MADEIRA TIPO PORTEIRA COM 2 M X 4 M (A X L)	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 2.670,00	R\$ 8.010,00	R\$ 2.710,00	R\$ 8.130,00	1,48 %	R\$ 40,00
66	10,00	unidade	PORTAS EM MADEIRA 3,50 X 1,20	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	R\$ 928,00	R\$ 9.280,00	0,86 %	R\$ 8,00
67	10,00	unidade	PORTAS EM MEDEIRA 3,60 X 0,70	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 554,67	R\$ 5.546,70	0,84 %	R\$ 4,67
68	1,00	unidade	PRATELEIRA 5M X 2,89	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 10.480,00	R\$ 10.480,00	R\$ 10.683,33	R\$ 10.683,33	1,90 %	R\$ 203,33
69	20,00	unidade	PRATILEIRA 1.00X0.20	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 104,33	R\$ 2.086,60	2,23 %	R\$ 2,33
70	20,00	unidade	PRATILEIRA 1.50X0.20	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	1,89 %	R\$ 3,00
71	20,00	unidade	PRATILEIRA 3.00X0.20	MADEIRA DE LEI	MADEIRA DE LEI	R\$ 307,00	R\$ 6.140,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	0,97 %	R\$ 3,00
Subtotal Adjudicado R\$ 712.957,00								Subtotal Orçado R\$ 728.147,03		2,09%	R\$ 15.190,03

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Econ. %
R\$ 712.957,00		R\$ 728.147,03	2,09%

Observação:
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. IRAILDO FARIAS BARRETO, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 038/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Augusto Corrêa-PA, 31 de Agosto de 2020 16:35:52.

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL